Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / (89) 99985-6800
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                            Home page: www.fcpi.com.br

1/5

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
DIREÇÃO GERAL – DG
DIRETORIA ACADÊMICA – DA

PORTARIA-DA-FCP n.º 030/2025 Corrente (PI), 28 de maio de 2025.

O DIRETOR ACADÊMICO DA FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE
– FCP, no uso de suas atribuições regimentais, ad referendum do Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão (CEPEX) da FCP, considerando as disposições do Regimento Geral
desta IES,

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar público o resultado dos processos acadêmicos requerendo a consignação
de JUSTIFICATIVA DE FALTAS dos alunos matriculados no Curso de Bacharelado em
Direito, no Semestre Letivo 2025/1, aos seguintes alunos, conforme o quadro abaixo:

N.º
PROCESSO

SOLICITANTE BLOCO RESULTADO PERÍODO

2025030533000 Gisele Rodrigues Silva 1.º INDEFERIDO -

2025051435358 Maria Odete Barbosa Ribeiro 1.º INDEFERIDO -

2025051435357 Maria Odete Barbosa Ribeiro 1.º DEFERIDO 06/05/2025
a

08/05/2025

2025022832963 Vívian Barbosa Baldissera 1.º INDEFERIDO -

N.º
PROCESSO

SOLICITANTE BLOCO RESULTADO PERÍODO

2025032733738 Alaíde França Oliveira 3.º DEFERIDO 26/03/2025

2025032733739 Alaíde França Oliveira 3.º DEFERIDO 27/03/2025
a

10/04/2025

2025052035462 Alaíde França Oliveira 3.º DEFERIDO 16/05/2025

Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / (89) 99985-6800
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                            Home page: www.fcpi.com.br

2/5

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
DIREÇÃO GERAL – DG
DIRETORIA ACADÊMICA – DA

N.º
PROCESSO

SOLICITANTE BLOCO RESULTADO PERÍODO

2025052035463 Alaíde França Oliveira 3.º DEFERIDO 19/05/2025

2025032733717 Danilo Alves de Souza 3.º INDEFERIDO -

2025050435044 Diogo Martins Medeiros 3.º DEFERIDO 24/04/2025

2025032733714 Kailany Rodrigues Crisóstomo
de Souza

3.º INDEFERIDO -

2025050935205 Leonardo Dias Messias
Cavalcante

3.º DEFERIDO 09/05/2025

2025051935444 Leonardo Dias Messias
Cavalcante

3.º INDEFERIDO -

2025031733390 Madson Barreira Soares 3.º DEFERIDO 12/03/2025
e

13/03/2025

2025021832640 Natielly Dias Nogueira 3.º DEFERIDO 12/02/2025
a

18/02/2025

2025022132768 Natielly Dias Nogueira 3.º DEFERIDO 05/02/2025
a

07/02/2025

2025031933486 Noaldo Fernandes da Silva
Bastos

3.º DEFERIDO 10/03/2025
a

16/03/2025

2025042634865 Solange França da Silva 3.º DEFERIDO 14/04/2025
a

16/04/2025

2025052335599 Solange França da Silva 3.º DEFERIDO 19/05/2025
a

23/05/2025

N.º
PROCESSO

SOLICITANTE BLOCO RESULTADO PERÍODO

2025052835737 Dilmário da Silva Rocha 5.º DEFERIDO 07/05/2025

2025041534389 Dilmário da Silva Rocha 5.º INDEFERIDO -

2025022532839 Francisco Fábio Lustosa
Martins Lustosa

5.º INDEFERIDO -

2025040934155 Francisco Fábio Martins
Lustosa

5.º INDEFERIDO -

Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / (89) 99985-6800
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                            Home page: www.fcpi.com.br

3/5

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
DIREÇÃO GERAL – DG
DIRETORIA ACADÊMICA – DA

N.º
PROCESSO

SOLICITANTE BLOCO RESULTADO PERÍODO

2025040934156 Francisco Fábio Martins
Lustosa

5.º INDEFERIDO -

2025041034253 Francisco Fábio Martins
Lustosa

5.º INDEFERIDO -

2025032733716 Francisco Fábio Martins
Lustosa

5.º INDEFERIDO -

2025033133831 Geane Barbosa Gregório 5.º INDEFERIDO -

2025052335594 Marcos Aurélio Araújo de Souza 5.º DEFERIDO 11/04/2025

2025032733718 Marcos Aurélio Araújo de Souza 5.º INDEFERIDO -

2025031233233 Ryan Samec Dias Louzeiro 5.º INDEFERIDO -

N.º
PROCESSO

SOLICITANTE BLOCO RESULTADO PERÍODO

2025040533985 Carlos Eduardo Amorim
Ascenso

7.º DEFERIDO 17/03/2025
e

18/03/2025

2025040533984 Carlos Eduardo Amorim
Ascenso

7.º INDEFERIDO -

2025022032736 Emilly Vitória Pereira da Silva 7.º INDEFERIDO -

2025042534841 Emilly Vitória Pereira da Silva 7.º DEFERIDO 24/04/2025

2025042434750 Emilly Vitória Pereira da Silva 7.º INDEFERIDO -

N.º
PROCESSO

SOLICITANTE BLOCO RESULTADO PERÍODO

2025042834876 Camilla Kedlen Soares dos
Santos

9.º DEFERIDO 25/04/2025

2025051335305 Camilla Kedlen Soares dos
Santos

9.º DEFERIDO 09/05/2025

2025052835739 Camilla Kedlen Soares dos
Santos

9.º DEFERIDO 28/05/2025
a

30/05/2025

2025022132748 Danilo Nobre de Medeiros
Basílio

9.º DEFERIDO 04/02/2025
a

07/02/2025

Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / (89) 99985-6800
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                            Home page: www.fcpi.com.br

4/5

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
DIREÇÃO GERAL – DG
DIRETORIA ACADÊMICA – DA

N.º
PROCESSO

SOLICITANTE BLOCO RESULTADO PERÍODO

2025022132749 Danilo Nobre de Medeiros
Basílio

9.º DEFERIDO 10/02/2025
a

14/02/2025

2025042834875 Jaleane Mendes Getro
Nogueira

9.º DEFERIDO 23/04/2025

2025021232368 Jaleane Mendes Getro
Nogueira

9.º DEFERIDO 12/02/2025

2025021832605 Jaleane Mendes Getro
Nogueira

9.º INDEFERIDO -

2025021932668 Jaleane Mendes Getro
Nogueira

9.º DEFERIDO 19/02/2025
e

20/02/2025

2025022832967 Jaleane Mendes Getro
Nogueira

9.º DEFERIDO 28/02/2025

2025031133161 Jaleane Mendes Getro
Nogueira

9.º INDEFERIDO -

2025031033136 Jaleane Mendes Getro
Nogueira

9.º DEFERIDO 10/03/2025

2025031433310 Jaleane Mendes Getro
Nogueira

9.º DEFERIDO 13/03/2025
e

14/03/2025

2025032133564 Jaleane Mendes Getro
Nogueira

9.º INDEFERIDO -

2025032433625 Jaleane Mendes Getro
Nogueira

9.º DEFERIDO 17/03/2025
e

18/03/2025

2025040133859 Jaleane Mendes Getro
Nogueira

9.º DEFERIDO 01/04/2025

2025041534395 Jaleane Mendes Getro
Nogueira

9.º DEFERIDO 15/04/2025

2025042434758 Jaleane Mendes Getro
Nogueira

9.º DEFERIDO 23/04/2025

2025042434757 Jaleane Mendes Getro
Nogueira

9.º INDEFERIDO -

2025050735124 Jaleane Mendes Getro
Nogueira

9.º DEFERIDO 06/05/2025

2025050635085 Jaleane Mendes Getro
Nogueira

9.º DEFERIDO 05/05/2025

Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / (89) 99985-6800
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                            Home page: www.fcpi.com.br

5/5

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
DIREÇÃO GERAL – DG
DIRETORIA ACADÊMICA – DA

N.º
PROCESSO

SOLICITANTE BLOCO RESULTADO PERÍODO

2025043034953 Jaleane Mendes Getro
Nogueira

9.º INDEFERIDO -

2025052835734 Jaleane Mendes Getro
Nogueira

9.º DEFERIDO 27/05/2025

2025032033529 Karolina Pereira da Silva 9.º DEFERIDO 20/03/2025
e

21/03/2025

2025040133869 Maurício Rigel Lacerda Duarte 9.º DEFERIDO 27/02/2025
a

28/02/2025

2025040133868 Maurício Rigel Lacerda Duarte 9.º INDEFERIDO -

2025052635657 Túlio Diego Ribeiro dos Santos 9.º DEFERIDO 05/05/2025

Art. 2º - Informar que os professores das disciplinas dos blocos acima, em que os
referidos acadêmicos estão matriculados, deverão registrar a justificativa de faltas dos
mesmos, caso tenham ministrado aulas nas datas mencionadas.

Art. 3º - Informar que o registro referido deve ser realizado no Sistema Acadêmico da FCP
(Plataforma CERBRUM).

Publique-se e comunique-se.

Corrente, Estado do Piauí, 28 de maio de 2025.

CRISTIANO ROBERTO BRASILEIRO DA SILVA PASSOS
Diretor Acadêmico – FCP

Portaria-DG-FCP n.º 001/2024

		2025-05-28T21:51:09-0300
	CRISTIANO ROBERTO BRASILEIRO DA SILVA PASSOS:72393394320